THÔNG BÁO

Mời cung cấp báo giá: Xây dựng các chuyên mục tuyên truyền về công tác

bảo tồn, phát huy giá trị nghệ thuật trình diễn dân gian gắn với phát triển

du lịch tại vùng Tây Nguyên trên các kênh truyền thanh

của Đài Tiếng nói Việt Nam

Căn cứ Kế hoạch số 281/KH-VHDTVN ngày 27/06/2025 của Cục trưởng

Cục Văn hóa các dân tộc Việt Nam xây dựng các chuyên mục tuyên truyền về công

tác bảo tồn, phát huy giá trị nghệ thuật trình diễn dân gian gắn với phát triển du lịch

tại vùng Tây Nguyên trên các kênh truyền thanh của Đài Tiếng nói Việt Nam;

Nhằm thông tin, tuyên truyền rộng rãi về công tác bảo tồn, phát huy giá trị

nghệ thuật trình diễn dân gian gắn với phát triển du lịch tại vùng Tây Nguyên; góp

phần bảo vệ, gìn giữ các loại hình văn hóa phi vật thể tiêu biểu của đồng bào các

dân tộc, Cục Văn hóa các dân tộc Việt Nam dự kiến xây dựng các chuyên mục

tuyên truyền về công tác bảo tồn, phát huy giá trị nghệ thuật trình diễn dân gian gắn

với phát triển du lịch tại vùng Tây Nguyên trên các kênh truyền thanh của Đài Tiếng

nói Việt Nam (Chi tiết yêu cầu theo phụ lục đính kèm).

Cục Văn hóa các dân tộc Việt Nam thông báo mời các đơn vị có năng lực

cung cấp dịch vụ như trên cung cấp báo giá (Lưu ý: Báo giá là giá đã bao gồm tất

cả các khoản thuế, chi phí theo quy định).

Báo giá của các đơn vị gửi về Cục Văn hóa các dân tộc Việt Nam (số 01 Hoa

Lư, Hai Bà Trưng, Hà Nội) trước ngày 11/7/2025. Các báo giá nhận được sau thời

điểm nêu trên sẽ không được xem xét, giải quyết (tính theo đường bưu điện)./.

Nơi nhận:
- Cục trưởng (để báo cáo);

- Văn phòng;

- Trung tâm TTTT VHDT (để đăng tải);

- Lưu: VT, BTVHDT, dha.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hải Nhung

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC VĂN HÓA CÁC DÂN TỘC VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:         /TB-VHDTVN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

DANH MỤC DỊCH VỤ MỜI BÁO GIÁ
(Kèm theo Thông báo số        /TB-VHDTVN ngày       tháng     năm 2025 của Cục Văn hóa các dân tộc Việt Nam)

TT Tên dịch vụ Yêu cầu Số lượng

1

Xây dựng phóng sự

phát thanh tuyên

truyền về công tác

bảo tồn, phát huy

giá trị nghệ thuật

trình diễn dân gian

gắn với phát triển

du lịch tại vùng Tây

Nguyên trên sóng

VOV4 khu vực Tây

Nguyên của Đài

Tiếng nói Việt Nam

1. Địa điểm thực hiện chuyên mục: Tại các tỉnh khu vực Tây Nguyên.

2. Thời gian thực hiện: Quý III - IV năm 2025.

3. Nội dung chính của chuyên mục

Hoạt động bảo tồn, phát huy nghệ thuật dân ca, dân vũ, dân nhạc truyền thống gắn với phát triển du

lịch tại một số địa phương vùng Tây Nguyên:

- Giới thiệu về dân ca, dân vũ, dân nhạc tiêu biểu của đồng bào dân tộc vùng Tây Nguyên: dân ca Xơ

Đăng, Ê Đê; hát kể trong dân ca M’Nông; cồng, chiêng trong đời sống của đồng bào Gia Rai, Ê Đê,

Cơ Ho; đàn Tingning của người Ba Na; đàn Goong của người Ê Đê…;

- Công tác bảo tồn, phát huy giá trị nghệ thuật trình diễn dân gian với phát triển du lịch (việc tổ chức,

tham gia các hoạt động liên hoan, giao lưu, ngày hội văn hóa các dân tộc; hoạt động tập huấn, truyền

dạy, thực hành dân ca, dân vũ tại các đội văn nghệ, câu lạc bộ văn hóa dân gian tại các thôn, bản;

hoạt động nghiên cứu, sưu tầm các hiện vật, nhạc cụ mang đặc trưng văn hóa của đồng bào dân tộc

thiểu số vùng Tây Nguyên…);

- Giới thiệu một số nghệ nhân, già làng tiêu biểu có nhiều đóng góp trong việc gìn giữ, lưu truyền,

phổ biến, truyền dạy văn hóa phi vật thể trong cộng đồng bào các dân tộc khu vực Tây Nguyên.

4. Hình thức tuyên truyền

- Chương trình phát thanh

- Thể loại: phóng sự chính luận;

- Thời lượng: Khoảng 10 phút/phóng sự;

- Số lượng: Khoảng 25 phóng sự;

- Yêu cầu: mỗi phóng sự phát thanh bằng 07 thứ tiếng (tiếng Việt và 06 thứ tiếng dân tộc: Ê Đê,

M’Nông, Ba Na, Gia Rai, K’ho, Xơ Đăng) trên sóng VOV4 khu vực Tây Nguyên của Đài Tiếng nói

Việt Nam.

- Tần suất phát sóng: 175 lần/25 phóng sự.

25 phóng sự

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T17:25:33+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Thị Hải Nhung<nhungnth.cvhdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T08:44:18+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	BQL làng văn hóa du lịch các dân tộc Việt Nam<bqllvhdlcdtvn@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T08:44:25+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	BQL làng văn hóa du lịch các dân tộc Việt Nam<bqllvhdlcdtvn@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T08:44:40+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	BQL làng văn hóa du lịch các dân tộc Việt Nam<bqllvhdlcdtvn@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-01T08:44:46+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	BQL làng văn hóa du lịch các dân tộc Việt Nam<bqllvhdlcdtvn@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!